mantz gensigelse i nogher made. Til ydermere forwaring her om tha haffuer iek bethet hederligh man her Anders Orghemester, perpetuus vicarius i Køpmenhaffn, oc Niels Jeipssøn, borgher i samestedh, henge theris inceygle met mit inceygl nædhen for thette breff. Datum Haffnis anno domini m. cd. lxxx. viij, feria quinta proxima ante dominicam oculi.

Paategnet: *Recognitio Petri Friis super curia aciali ad occidentem apud ecclesiam sancti Nicolai sita, et spectat ad tutoriam.* Langebeks Afskrift i Dipl. •Orig. membr. af Vor Frue Kirkes Arkiv 1750. Rørdam, Kirker og Klostre, T., 97—98.

199.

25 Juni 1488.

Lejebrev paa Frue Kirkes Gaard i Tydskemannegade eller Suderboder.

Vniuersis et singulis presentes litteras inspecturis Ericus Nicolai, artium et decretorum doctor, decanus Haffnensis, totumque capitulum ibidem salutem in domino Jhesu Christo. Nouerint vniuersi presentes et futuri, quod recognoscimus nos ex vnanimi consensu honorabili viro domino Johanni Hanin concanonico nostro quandam bodam cum fundo suo in platea Thyskemanne gade seu vico Suder Boder vulgariter dicto, ad partem occidentalem inter bodas altaris, quod idem dominus Johannes Hanin in ecclesia beate Marie virginis Hafnis in honore transfigurationis Jhesu Christi nec non viginti quatuor seniorum fundauerat, in qua quidem boda quidam Nicolaus Mynte nunc personaliter residet, situatam, cum omnibus pertinentiis suis secundum longitudinem et latitudinem, nullis penitus exceptis, vendidisse, scotasse et ad manus suas realiter assignasse, iure perpetuo possidendam ac plenum et snfficiens precium de memorato domino Johanne Hanin ad beneplacitum nostrum pro predicta boda et fundo integraliter percepisse, ut reddimus penitus nos contentos, seruata tamen conditione apposita, propter quam gratiose condescendimus sibi in pretio redonando, ut videlicet prefata boda cum fundo suo, cum in medio aliarum bodarum ipsius altaris, ut prefertur, situata est, adjiciatur dicto altari, et sub eo perpetuo maneat iuxta promissa domini Johannis Hanin antedicti. Vnde obligamus nos et successores nostros prelibato domino Johanni Hanin ac altari prefato sepredictam bodam cum fundo suo liberare, appropriare et disbrigate sine reclamacione quorumcunque. In cuius rei testimonium sigillum nostrum capitulare presentibus duximus appendendum. Datum Hafnis anno domini mcdlxxxviii ipso die translationis sancti Kanuti ducis et martiris gloriosi.

Seglet er borte. Afskrift i Dipl. i Geh.-Ark. efter Orig. i Frue Kirkes Arkiv.

Notarialinstrument, at Kannik Mikkel Madsen for sin Sjølemesse testamenterede en Gaard ved Stranden til Vikarernes Kapitel.

I nomine domini, amen. Anno a natiuitate domini millesimo-quadringentesimooctagesimonono, indictione septima, die vero vndecimo mensis maij, hora nona uel quasi, in cimiterio sancti spiritus in Haffnia, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencij, diuina prouidencia pape octaui, anno eius quinto, in mei notarii publici testiumque infrascriptorum presencia personaliter constitutus honorabilis vir dominus Michael Mathie, quondam canonicus ecclesie beate virginis Marie Haffnensis, compos mentis et rationis aduertens, quod immensa dei bonitas creauit hominem ad similitudinem suam non subiturum morborum angustias et pericula dire mortis sed gracie sue participem et eterne vite futurum heredem, deinde tamen superveniente hostis antiqui suggestione nequissima mors est indicta homini, qui(!) in posteros est postmodum declinata, propter quod decet hominem vigilem esse, vt cum venerit illa dies, quam et eius horam scire non possumus, eum non inueniet(!) dormientem, sed iam sue saluti anime per dispositionem bonorum temporalium prouidisse, maxime cum dies nostri breuissimi sint et sicut umbra pretereant. Qua propter pia mente et animo plene deliberato ac bono intellectu memor condicionis humane, quam semper mutat humana fragilitas, cuius ab ipsius vite principio mortis imperium dominatur, volensque, dum ratio regit mentem et viget in sui corporis membris quies, de suis temporabilibus bonis disponere, saluti anime sue ac propinquorum suorum quieti prouidere omnibus melioribus modo, via, jure et forma, quibus melius potuit et debuit, ordinauit perpetuis futuris temporibus vnum anniuersarium in minorj capitulo ecclesie collegiate beate Marie virginis in ciuitate Haffnensi pro anima ipsius domini Michaelis presbiteri decantandum pro duobus solidis grossorum, quam pecuniam(!) domini de minori capitulo Haffnensi videlicet vicariorum recipient omni anno a tutoribus ecclesie gloriose virginis Marie in Haffnia de vna curia situata circa mare, quam pronunc inhabitat quidam Almanus nomine Bernhardus Pariis mercator et cuius Haffnensis, ex cuius latere ad orientem domus vicina situata est, quam pro tempore inhabitat Lodowicus Sartor, ex alio latere versus occidentem domus collateralis est, quam pronunc inhabitat quidam dictus Jacobus Hillebrand. Super quibus omnibus et singulis honorabilis vir dominus Jacobus Georgij perpetuus vicarius ecclesie beate virginis in Haffnia, pro tempore perpetuorum vicariorum prior, nomine tocius capituli vicariorum in